

**Lucrari de amenajare a
teritoriului adiacent gradinitei de
copii din s. Dobrogea, or. Singera**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 1 612 363,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	6,60	46,38	306,10
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6,80	46,38	315,38
3.	7123010010200	Betonist	h-om	113,47	46,38	5 262,74
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,44	46,38	530,58
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	155,52	46,38	7 213,02
6.	7129020012800	Pavator	h-om	2 060,94	46,38	95 586,40
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	6,80	46,38	315,38
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	12,80	46,38	593,67
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	56,29	46,38	2 610,73
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,46	46,38	67,71
11.	7212030022700	Sudor	h-om	11,15	46,38	517,14
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,19	46,38	379,85
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,00	46,38	324,66
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	154,57	46,38	7 168,95
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	472,68	46,38	21 922,88
16.	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	67,99	46,38	3 153,37
17.	9310060019922	Muncitor deserve	h-om	41,09	46,38	1 905,74
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	182,03	46,38	8 442,56
		Total manopera				156 616,86

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	12,20	26,50	323,29
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	251,29	480,00	120 619,20
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,40	480,00	192,00
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,04	420,00	16,80
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,24	420,00	1 780,80
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,44	420,00	184,80
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	10,63	420,00	4 464,60
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	106,03	420,00	44 532,60
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,19	5,00	15,95
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,33	4 833,33	1 595,00

11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,10	4 833,33	483,33
12.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,19	4 833,33	918,33
13.	2010237318750	Distantieri	buc	113,87	0,90	102,48
14.	2020112928000	Panou de cofraj cu astereala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2	9,60	385,00	3 696,00
15.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	8,54	2 350,00	20 069,00
16.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	180,80	1,00	180,80
17.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,10	1 000,00	100,00
18.	2320156200901	Motorina	kg	19,20	30,00	576,00
19.	2320166200676	White spirit	kg	3,95	39,81	157,25
20.	2320316202430	Parafina	kg	4,80	35,00	168,00
21.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	272,00	59,92	16 298,24
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,55	21,00	11,55
23.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	24,00	59,92	1 438,08
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,37	24,00	8,88
25.	2430116100000 1	Email ПФ-115	kg	2,40	87,96	211,10
26.	2430116104160	Email alchidic	kg	5,08	82,33	418,24
27.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	1,76	60,19	105,93
28.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	1,37	82,33	112,79
29.	2430116105711	Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43	kg	6,05	125,00	756,25
30.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,86	82,33	70,80
31.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,11	82,33	256,05
32.	2430226100814 1	Grund ГФ-021	kg	1,20	68,50	82,20
33.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,90	82,33	74,10
34.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,98	35,00	69,30
35.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,18	35,00	6,30
36.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,17	39,81	6,77
37.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	5,71	39,81	227,31
38.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	2,40	45,00	108,00
39.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	0,54	39,17	21,15
40.	2513206621430	Cauciuc rotund - 0,98 kg/ml	kg	28,80	35,00	1 008,00
41.	2521216700963	Teava PVC tip M, D= 25 mm	m	48,00	10,00	480,00
42.	2640112300739	Caramizi	buc	179,52	6,67	1 197,40
43.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 448,16	2,60	3 765,22
44.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 403,36	2,60	8 848,73
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,67	2,60	27,75
46.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	161,68	2,60	420,37
47.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	25 110,27	2,60	65 286,70
48.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	54,40	45,00	2 448,00
49.	2661112800655 4	Pavaj Caramida gr.40 mm (gri)	m2	1 010,13	154,17	155 731,74
50.	2661112800655 4c	Pavaj Caramida gr.40 mm (color)	m2	690,40	162,50	112 190,00
51.	2661112800655 6	Pavaj Caramida gr.60 mm (gri)	m2	275,06	195,83	53 865,00
52.	2661112800655 6c	Pavaj Caramida gr.60 mm (color)	m2	183,41	204,17	37 446,82
53.	2661126420771 1	Piesa din beton armat K1QO-1	buc	8,16	700,00	5 712,00
54.	2663102100000 2	Beton B20	m3	1,38	1 750,00	2 415,00
55.	2663102100000 5	Beton C20/25 XC2/XF1	m3	19,58	1 950,00	38 181,00
56.	2663102100001 1	Beton clasa C16/20	m3	61,14	1 750,00	106 995,00

57.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,12	1 150,00	138,00
58.	2666122800284 2	Bordura 100x30x15	m	62,61	116,67	7 304,71
59.	2666122800325 1	Bordura 100x20x8	m	1 211,13	58,33	70 645,21
60.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	12,75	6,00	76,50
61.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,66	17,50	46,55
62.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	8,13	22,50	182,92
63.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,80	22,50	85,51
64.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	813,50	25,00	20 337,50
65.	2811237329835	Material metalic pentru rigidizare tip SECOM	kg	9,60	30,00	288,00
66.	2811237329836	Material metalic pentru montare panouri cofraj beton aparent	kg	4,51	35,00	157,85
67.	2873122004100	Plase sudate	kg	382,99	21,50	8 234,28
68.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,12	22,50	205,20
69.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,04	65,56	330,42
70.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	34,16	5,00	170,80
71.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	34,16	2,50	85,40
72.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	34,16	1,50	51,24
73.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	42,53	550,00	23 391,50
74.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,27	3,59	47,63
75.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,97	23,33	255,93
76.	4100126202818	Apa	m3	21,85	23,33	509,76
Total materiale de constructii						949 022,91

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	85,87	75,00	6 440,25
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,17	750,00	127,50
3.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,10	500,00	50,00
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	91,78	250,00	22 945,00
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	45,88	75,00	3 441,00
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,18	27,00	4,86
7.	2922140007000	Macara	h-ut	2,75	500,00	1 375,00
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,08	45,00	48,60
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,12	2 500,00	5 300,00
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,01	75,00	0,75
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	24,35	25,00	608,75
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	85,87	55,00	4 722,85
13.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,19	45,00	8,55
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,08	45,00	93,60
15.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	20,59	450,00	9 265,50
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,80	45,00	36,00
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,14	500,00	70,00
18.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,00	480,00	0,00
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	44,60	480,00	21 408,00
Total utilaje de constructii						75 946,21

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 181 585,98
Fondul social	24,00 %	37 588,05
Transportarea materialelor	5,00 %	47 451,15

Total	100,00 +	1 266 625,18
Cheltuieli de regie	4,00 %	50 665,01
Total	100,00 +	1 317 290,19
Beneficiu de deviz	2,00 %	26 345,80
Total	100,00 +	1 343 635,99
TVA	20,00 %	268 727,20
Total deviz:		1 612 363,19

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

0